[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ
         ___-я сессия                                         №___                                2-го созыва
         от __ ______ 2020 года                                                                с. Ароматное
О внесении изменений в решение 40-й сессии Ароматненского

 сельского совета от 18.12.2017 №328 «О передаче части полномочий
муниципального образования Ароматненское сельское
поселение Бахчисарайского района Республики Крым

администрации Бахчисарайского района Республики Крым

по созданию условий для организации досуга и

обеспечения жителей поселения услугами

организаций культуры»
В соответствии со ст. 142, ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.16 Закона Республики Крым от 28.11.2014 №16-ЗРК «О межбюджетных отношениях в Республике Крым», Уставом муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, решением  26-ой сессии Ароматненского сельского совета 1-го созыва от 20.05.2016 №213 «Об утверждении порядка, методики и условий предоставления межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым бюджету Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»,
АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 40-й сессии Ароматненского сельского совета от 18.12.2017 №328 «О передаче части полномочий муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

администрации Бахчисарайского района Республики Крым по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры» (с изменениями, внесенными решением 45 сессии Ароматненского сельского совета 1 созыва от 30.10.2018 №374):
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции «Передать часть полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей Ароматненского сельского поселения услугами организаций культуры муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым администрации Бахчисарайского района Республики Крым на период с 01.01.2018 года по 31.12.2023 года.».
1.2. Поручить администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым заключить с администрацией Бахчисарайского района Республики Крым дополнительное соглашение к соглашению по осуществлению части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения на период с 01.01.2018 года по 31.12.2023 года.
       2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, применяется начиная с правоотношений, возникающих при составлении и исполнении бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
3. Настоящее Решение подлежит опубликованию на официальном сайте Ароматненского сельского поселения www.aromat-crimea.ru или на информационном стенде администрации Ароматненского сельского поселения и вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию по финансово-экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью.

Председатель Ароматненского сельского

                    И.А. Лизогуб
совета